
452005-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

452005-2025 - Resultados
Polónia – Serviços de prática médica – Procedura konkursu ofert lub rokowań prowadzonych na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
OJ S 130/2025 10/07/2025
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

1.1.  Adquirente
Nome oficial: Narodowy Fundusz Zdrowia
Correio eletrónico: rzecznik@nfz-warszawa.pl
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Saúde

2. Procedimento

2.1.  Procedimento
Título: Procedura konkursu ofert lub rokowań prowadzonych na podstawie ustawy o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
Descrição: Postępowanie w trybie KO w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne w zakresie ŚWIADCZENIA 
STOMATOLOGICZNEJ POMOCY DORAŹNEJ
Identificador do procedimento: d184bd72-9aa0-4c97-9dad-8dc7c53229e2
Identificador interno: Procedura nr 2020/001/BO/KONTR/6.07
Tipo de procedimento: Aberto

2.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 85121000 Serviços de prática médica
Classificação adicional (cpv): 85131000 Serviços de medicina dentária

2.1.2.  Local de execução
Endereço postal: Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia ul. 
Chałubińskiego 8 
Cidade: Warszawa
Código postal: 00-613
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Informações adicionais: Warszawa

2.1.3.  Valor
Valor estimado, sem IVA: 4 188 888,00 PLN

2.1.4.  Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE
tj. z dnia 16 stycznia 2024 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 146) z późn. zm. - Ustawa o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/452005-2025
mailto:rzecznik@nfz-warszawa.pl


452005-2025 Page 2/6

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: postępowanie 07-25-000134/STM/07/1/07.1850.118.03/01 ŚWIADCZENIA 
STOMATOLOGICZNEJ POMOCY DORAŹNEJ
Descrição: Postępowanie prowadzone w trybie konkursu ofert w celu zawarcia umów o 
udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne w zakresie 
ŚWIADCZENIA STOMATOLOGICZNEJ POMOCY DORAŹNEJ
Identificador interno: 07-25-000134/STM/07/1/07.1850.118.03/01

5.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 85121000 Serviços de prática médica
Classificação adicional (cpv): 85131000 Serviços de medicina dentária

5.1.2.  Local de execução
Endereço postal: CAŁODOBOWE CENTRUM STOMATOLOGII - MIZIOŁEK SPÓŁKA 
KOMANDYTOWA ul. LUDNA 10A 
Cidade: Warszawa
Código postal: 00-414
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Informações adicionais: Powiat Warszawa

5.1.2.  Local de execução
Endereço postal: FERREUS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. 
STEFANA OKRZEI 18/U3 
Cidade: Warszawa
Código postal: 03-710
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Informações adicionais: Powiat Warszawa

5.1.2.  Local de execução
Endereço postal: FERREUS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. 
STEFANA OKRZEI 18/U3 
Cidade: Warszawa
Código postal: 03-710
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Informações adicionais: Powiat Warszawa

5.1.2.  Local de execução
Endereço postal: LECZNICA "GOCŁAW" MARIA KAMELA ul. FIELDORFA 5 
Cidade: Warszawa
Código postal: 03-984
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Informações adicionais: Powiat Warszawa

5.1.2.  Local de execução



452005-2025 Page 3/6

Endereço postal: SPÓŁKA CYWILNA: HANNA GRUSZCZYŃSKA- KORBA, MICHAŁ KORBA 
ul. STEFANA BRYŁY 6 
Cidade: Warszawa
Código postal: 02-685
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Informações adicionais: Powiat Warszawa

5.1.2.  Local de execução
Endereço postal: WARSZAWSKIE CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O. ul. NOWOGRODZKA 76
 
Cidade: Warszawa
Código postal: 02-018
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Informações adicionais: Powiat Warszawa

5.1.3.  Duração estimada
Data de início: 01/07/2025
Data de fim da duração: 30/06/2030

5.1.5.  Valor
Valor estimado, sem IVA: 4 188 888,00 PLN

5.1.6.  Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

5.1.10.  Critérios de adjudicação
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Kryterium: jakość (waga 38), dostępność (waga 8), kompleksowość (waga 13), 
ciągłość
Critério: 
Tipo: Preço
Descrição: waga: 10
Descrição do método a utilizar se a ponderação não puder ser expressa por critérios: waga

5.1.15.  Técnicas
Acordo-quadro: 
Acordo-quadro, sem reabertura de concurso
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

5.1.16.  Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Narodowy Fundusz Zdrowia
Informações sobre os prazos de recurso: Procedura konkursu ofert lub rokowań 
prowadzonych na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych - zał. nr 36 OGŁOSZENIE O ROZSTRZYGNIĘCIU POSTĘPOWANIA W 
TRYBIE KONKURSU OFERT/ROKOWAŃ PRZEPROWADZONEGO NA PODSTAWIE ART. 
144 ALBO ART. 154 UST. 7 USTAWY



452005-2025 Page 4/6

Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Narodowy 
Fundusz Zdrowia
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: Narodowy 
Fundusz Zdrowia
Organização cujo orçamento é utilizado para pagar o contrato: Narodowy Fundusz Zdrowia
Organização que executa o pagamento: Narodowy Fundusz Zdrowia
Organização que assina o contrato: Narodowy Fundusz Zdrowia

6. Resultados

Valor máximo dos acordos-quadro no âmbito deste anúncio: 4 188 888,00 PLN

6.1.  Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.
Acordo-quadro: 
Valor máximo do acordo-quadro: 4 188 888,00 PLN

6.1.2.  Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Narodowy Fundusz Zdrowia
Proposta: 
Identificador da proposta: 07-25-000134/STM/07/1/07.1850.118.03/01
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 4 188 888,00 PLN
A proposta foi classificada: não
A proposta é uma variante: não
Subcontratação: Não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 07-25-000134/STM/07/1/07.1850.118.03/01
Data em que o vencedor foi escolhido: 05/06/2025
Data da celebração do contrato: 01/07/2025
Endereço do contrato: www.nfz-warszawa.pl
Informação sobre os fundos da União Europeia: 
Organização que assina o contrato: Narodowy Fundusz Zdrowia

6.1.4.  Informações estatísticas
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5

8. Organizações

8.1.  ORG-0003
Nome oficial: Narodowy Fundusz Zdrowia
Número de registo: NIP 107-00-01-057
Departamento: Mazowiecki Oddział Wojewódzki NFZ
Endereço postal: ul. Chałubińskiego 8
Cidade: Warszawa
Código postal: 00-613
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia

http://www.nfz-warszawa.pl


452005-2025 Page 5/6

Correio eletrónico: rzecznik@nfz-warszawa.pl
Telefone: 222797814
Endereço Internet: https://www.nfz-warszawa.pl/
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://www.nfz-warszawa.pl/
Perfil do adquirente: https://www.nfz-warszawa.pl/
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso
Organização cujo orçamento é utilizado para pagar o contrato
Organização que executa o pagamento

8.1.  ORG-0004
Nome oficial: Narodowy Fundusz Zdrowia
Número de registo: NIP107-00-01-057
Cidade: Warszawa
Código postal: 00-613
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polónia
Funções desta organização: 
Prestador de serviços no domínio da contratação pública
Organização que assina o contrato

8.1.  ORG-0005
Nome oficial: Narodowy Fundusz Zdrowia
Dimensão do operador económico: Grande
Número de registo: NIP1070001057
Cidade: Warszawa
Código postal: 00-613
Subdivisão do país (NUTS): Warszawski wschodni (PL912)
País: Polónia
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Nome oficial: Publications Office of the European Union
Número de registo: PUBL
Cidade: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisão do país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correio eletrónico: ted@publications.europa.eu
Telefone: +352 29291
Endereço Internet: https://op.europa.eu
Funções desta organização: 
TED eSender

Informações sobre o anúncio

mailto:rzecznik@nfz-warszawa.pl
https://www.nfz-warszawa.pl/
https://www.nfz-warszawa.pl/
https://www.nfz-warszawa.pl/
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


452005-2025 Page 6/6

Identificador/versão do anúncio: 0e9f1073-44a3-4edf-b33f-29ee4efbb4eb  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 09/07/2025 12:54:21 (UTC+00:00) hora da Europa Ocidental, GMT
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: polaco
Número de publicação do anúncio: 452005-2025
N.º de edição do JO S: 130/2025
Data de publicação: 10/07/2025


	1. Adquirente
	1.1. Adquirente
	2. Procedimento
	2.1. Procedimento
	2.1.1. Finalidade
	2.1.2. Local de execução
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Informações gerais
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidade
	5.1.2. Local de execução
	5.1.2. Local de execução
	5.1.2. Local de execução
	5.1.2. Local de execução
	5.1.2. Local de execução
	5.1.2. Local de execução
	5.1.3. Duração estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Informações gerais
	5.1.10. Critérios de adjudicação
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Informações adicionais, mediação e recurso
	6. Resultados
	6.1. Identificador do lote do resultado: LOT-0001
	6.1.2. Informações sobre os vencedores
	6.1.4. Informações estatísticas
	8. Organizações
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0000
	Informações sobre o anúncio

